

# 計 算 書 類

第12期

自 2021年4月1日  
至 2022年3月31日

パーソルキャリア株式会社

## 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>55,044,340</b>	<b>流動負債</b>	<b>15,105,750</b>
現金及び預金	1,014,213	買掛金	672,290
売掛金	6,415,727	未払金	7,638,376
契約資産	270,412	未払法人税等	824,935
短期貸付金	46,518,449	未払消費税等	1,297,754
立替金	233,031	未払費用	837,955
前払費用	440,708	契約負債	1,504,332
その他	165,211	預り金	185,911
貸倒引当金	△ 13,415	賞与引当金	1,910,232
		返金負債	219,454
		その他	14,507
<b>固定資産</b>	<b>14,111,611</b>	<b>固定負債</b>	<b>838,072</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>70,830</b>	関係会社事業損失引当金	605,541
建物	1,229	その他	232,530
器具及び備品	69,520		
その他	80	<b>負債合計</b>	<b>15,943,823</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>11,205,528</b>	<b>(純資産の部)</b>	
のれん	3,582,534	<b>株主資本</b>	<b>53,130,213</b>
商標権	699,468	<b>資本金</b>	<b>1,127,192</b>
ソフトウェア	6,207,760	<b>資本剰余金</b>	<b>951,092</b>
ソフトウェア仮勘定	715,765	資本準備金	377,191
		その他資本剰余金	573,901
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,835,252</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>51,051,928</b>
投資有価証券	642,443	その他利益剰余金	51,051,928
関係会社株式	688,580	繰越利益剰余金	51,051,928
繰延税金資産	1,325,723	<b>評価・換算差額等</b>	<b>81,915</b>
その他	178,509	その他有価証券評価差額金	81,915
貸倒引当金	△ 5		
<b>資産合計</b>	<b>69,155,951</b>	<b>純資産合計</b>	<b>53,212,128</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>69,155,951</b>

## 損益計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
<b>売上高</b>		<b>73,672,929</b>
売上原価		8,400,982
<b>売上総利益</b>		<b>65,271,946</b>
販売費及び一般管理費		56,562,624
<b>営業利益</b>		<b>8,709,322</b>
営業外収益		
受取利息及び配当金	336,937	
その他	37,127	374,064
営業外費用		
その他	813	813
<b>経常利益</b>		<b>9,082,573</b>
特別利益		
投資有価証券売却益	77,299	77,299
特別損失		
投資有価証券評価損	4,369	
関係会社株式評価損	809,631	
関係会社事業損失引当金繰入額	605,541	
臨時損失	19,238	1,438,780
<b>税引前当期純利益</b>		<b>7,721,092</b>
法人税、住民税及び事業税	3,251,684	
法人税等調整額	△ 519,303	2,732,381
<b>当期純利益</b>		<b>4,988,711</b>

### 株主資本等変動計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
2021年4月1日残高	1,127,192	377,191	573,901	951,092	46,061,955	46,061,955	48,140,240
事業年度中の変動額							
当期純利益				—	4,988,711	4,988,711	4,988,711
会社分割による増加				—	1,261	1,261	1,261
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)							
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	4,989,972	4,989,972	4,989,972
2022年3月31日残高	1,127,192	377,191	573,901	951,092	51,051,928	51,051,928	53,130,213

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
2021年4月1日残高	112,615	112,615	48,252,855
事業年度中の変動額			
当期純利益		—	4,988,711
会社分割による増加		—	1,261
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△ 30,700	△ 30,700	△ 30,700
事業年度中の変動額合計	△ 30,700	△ 30,700	4,959,272
2022年3月31日残高	81,915	81,915	53,212,128